MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / DG-ITB Nº 81 DE 11/10/2024 - CAMPUS ITUIUTABA

O Subst ⁠ituto do Diretor Geral do Inst ⁠ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro – Campus Ituiutaba, no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria nº. 378 de 02 de julho de 2010, publicada no Diário Of ⁠icial da União de 13 de julho de 2010, e Lei nº
11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU em 30/12/2008, resolve:

I – Designar o(a)s servidores(as) e estudantes para compor o Colegiado do Curso de Bacharelado em Ciência da Computação do IFTM Campus
Ituiutaba, conforme detalhamento abaixo:

Nome Cargo Função

MARCELO LOURES RIBEIRO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO PRESIDENTE

AILTON LUIZ DIAS SIQUEIRA
JUNIOR

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

MEMBRO E SUPLENTE DO
PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ FRANÇA BATISTA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO MEMBRO

GEISE DIVINO DA SILVA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO MEMBRO

RODRIGO GRASSI MARTINS PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO MEMBRO

SAULO HENRIQUE DA MATA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO MEMBRO

ALENCAR DE MELO JÚNIOR PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO SUPLENTE

ANDRÉ CHAVES LIMA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO SUPLENTE

DANIEL RAMOS PIMENTEL PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO SUPLENTE

REANE FRANCO GOULART PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO SUPLENTE

FABIANA IZIDORO LUZ DISCENTE MEMBRO

SARA MOURA MENEZES DISCENTE MEMBRO

EDUARDO MACHADO REZENDE DISCENTE SUPLENTE

II - Revogar a PORTARIA / DG-ITB / Nº 72 DE 15/09/2023 - CAMPUS ITUIUTABA.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ANIVALDO FRANCO DE PAULA
DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO

11/10/2024 DOCS/IFTM - 0000645507 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=9C53514&crc=466ADD51&qrcode=10cadc6695e17f26933ac25f5577f56d&validateDOC= 1/2

Documento assinado eletronicamente por ANIVALDO FRANCO DE PAULA, DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO, em 11/10/2024,
às 14:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenRcidade deste documento pode ser conferida no site hSps://iTm.edu.br/autenRcacao/ informando o código
verificador 9C53514 e o código CRC 466ADD51.

Referência: NUP: 23202.005199/2024-77 DOCS nº 0000645507

11/10/2024 DOCS/IFTM - 0000645507 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=9C53514&crc=466ADD51&qrcode=10cadc6695e17f26933ac25f5577f56d&validateDOC= 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=9C53514&crc=466ADD51&qrcode=10cadc6695e17f26933ac25f5577f56d&validateDOC=